
Szentes Város Önkormányzata Képviselı-testülete 
34/1997. /XI.28./ KT számú 

r e n d e l e t e  
az idegenforgalmi adóról 

 
Módosította: 
27/2000.(XII.31.)KT, 6/2001./III.10./KT, 17/2002.(XII.21.)KT, 35/2005. (XII.31.) ÖR, 
30/2006.(XII.11.), 30/2007. (XII.17.),  

 
Szentes Város Önkormányzata Képviselı-testülete a helyi adókról szóló többször módosított 
1990. évi C. tv. 1. §. /1/ bekezdésében, valamint a 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján 
illetékességi területén, 1998. január 1-tıl kezdıdıen bevezeti az idegenforgalmi adót.  
 
Az adónem bevezetésnek célja az idegenforgalommal kapcsolatos infrastruktúra fejlesztése, 
mőködtetése.  

 
1. §. 

Adókötelezettség, az adó alanya  
 

/1/ Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az önkormány-
zat illetékességi területén levı kereskedelmi és magánszálláshelyen legalább egy ven-
dégéjszakát eltölt.  

 
2. §. 
 

/1/ A rendelet 1. §. szerinti adókötelezettség alól mentes: 

    a./ a 18. életévét be nem töltött, továbbá 70. életévét betöltött magánszemély, 

    b./ az egészségügyi, szociális intézményben ellátott magánszemély, 

    c./*  a közép- és felsıfokú oktatási intézménynél tanulói vagy hallgatói jogviszony alapján  
        - hatóság vagy bíróság intézkedése folytán, 
        - szakképzés keretében, 

- a szolgálati kötelezettség teljesítése, vagy  
- a településen székhellyel vagy telephellyel rendelkezı vagy a Htv 37.§-ának /2/ be-

kezdése szerinti tevékenységet végzı vállalkozó esetén a  vállalkozási tevékenység 
vagy ezen vállalkozó munkavállalója által folytatott munkavégzés céljából az ön-
kormányzat illetékességi területén tartózkodó magánszemély. 

 * /Hatályos: 2003. január 1. napjától/ 

     d./ az a magánszemély, aki az önkormányzat üdülıkörzetében levı hétvégi háznak, üdü-
lınek tulajdonosa vagy bérlıje, illetıleg a tulajdonos vagy a bérlı Ptk. 685. §. b./ 
pontja szerinti hozzátartozója: 
 a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott - a mostoha - és nevelt               
gyermek, az örökbefogadó, a mostoha- és nevelıszülı, valamint a testvér, továbbá 
az élettárs, az egyeneságbeli rokon házastársa, a jegyes, a házastárs 
egyeneságbeli rokona és testvére, valamint a testvér házastársa. 

 
/2/ Hatályát vesztette 2007. január 1. napjától.  
 
/3/ Hatályát vesztette 2007. január 1. napjától. 
 
 



3. §. 
Az adó alapja 

 
Az adó alapja, az 1. §-ban foglalt adókötelezettség keletkezése esetén a megkezdett ven-
dégéjszakák száma. 

 
4. §. 

Az adó mértéke 
 

Az adó mértéke: személyenként és vendégéjszakánként: 200,- Ft. 
(Hatályos: 2008. január 1. napjától) 
 

5. §. 
Az adó beszedésére kötelezett 

 
Az adót: 
/1/ kereskedelmi szálláshelyeken: a szolgáltatással együtt az üzemeltetı, 
 
/2/ fizetıvendéglátó, magánszállásadói szálláshelyeken: a szálláshelyi díjjal együtt: a szál-

lásadó, illetıleg a közvetítésre jogosított szerv szedi be.  
 
/3/ Az /l/ és /2/ bekezdés alá nem tartozó helyiség üdülés céljára történı bérbeadása, ingye-

nes használatba adása esetén a helyiség /üdülı, hétvégi ház/ tulajdonosa vagy a helyi-
séggel /üdülıvel, hétvégi házzal/ rendelkezni jogosult szedi be a vendége után fizetendı 
adót.  

 
/4/ A 4. §. szerinti megállapított idegenforgalmi adót, az adóbeszedésre kötelezett akkor is 

tartozik befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta.  
 

6. §. 
Az adó megfizetése 

 
/1/ Az idegenforgalmi adó beszedésére kötelezettnek /5. §. /l/ - /2/ - /3/ bek./ az adót, a be-

szedést követı hó l5-éig kell befizetnie az önkormányzati adóhatósághoz. 
 

7. §. 
Az adó bevallása 

 
/1/ Az adó beszedésére kötelezettnek az általa beszedett idegenforgalmi adóról, a tárgyhó-

napot követı hó l5-éig kell adóbevallást tennie.  
 
/2/ Hatályon kívül helyezve: 2001. március 10. napjától 
 
/3/ Az adó bevallása az önkormányzat által rendszeresített nyomtatványon írásban történik 

meg. 
 
 

8. §. 
Az adó beszedésére kötelezett nyilvántartási kötelezettsége 

 
Az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett adóról, az adó alapjának és összegének 
megállapítására, ellenırzésére alkalmas nyilvántartást köteles vezetni és az adózónak bi-
zonylatot kell adnia.  



9. §. 
A szálláshely-adói tevékenység bejelentése 

 
/1/ A szálláshelyadói tevékenységet folytató kereskedelmi, magán és egyéb szállásadó, 

adóbeszedésre kötelezettet, e tevékenységének megkezdését követı l5 napon belül be-
jelentési, bejelentkezési kötelezettség terheli. 

 
/2/ A szálláshely-adói tevékenység bejelentése akkor is kötelezı, ha az nem üzletszerőn 

folytatott hasznosításra irányul, hanem csak alkalmi, esetleges bérbe, /ingyenes/ haszná-
latba adás történik /l. §. /2/ bekezdése/. 

 
/3/ A bejelentést, bejelentkezést az e célra rendszeresített nyomtatványon, írásban kell meg-

tenni az önkormányzati adóhatóságnál. 
 
/4/ Az l997. december 31-én már nyilvántartásban szereplı, engedéllyel rendelkezı /magán, 

kereskedelmi és egyéb/ szállásadók, a vendégházak, vendégszobák felett rendelet 1998. 
február 20-ig kötelesek bejelenteni az önkormányzati adóhatóságnál. 

 
10. §. 

Eljárási rendelkezések 
 

/1/ Az idegenforgalmi adó ügyekben elsı fokon eljáró adóhatóság az önkormányzat jegyzı-
je. Döntése ellen a Csongrád Megyei Közigazgatási Hivatalhoz lehet fellebbezni. 

 
/2/ Az önkormányzat a beszedett adó összegérıl évenként köteles a költségvetési beszámo-

ló részeként a lakosságot tájékoztatni.  
 

11. §.  
Értelmezı rendelkezések 

 
E rendelet alkalmazása során: 
/1/ Önkormányzat illetékességi területe: az önkormányzat közigazgatási határa által behatá-

rolt bel- és külterületet magában foglaló térség, amelyre az önkormányzati hatáskör kiter-
jed.  

 
/2/ Állandó lakos: aki a lakásbejelentés szabályai szerint nyilvántartásba vett lakóhellyel, tar-

tózkodási hellyel rendelkezik az önkormányzat illetékességi területén. 
 
/3/ Szálláshely: egész éven át, vagy csak idıszakosan, üzletszerően mőködtetett olyan léte-

sítmény, amely éjszakai elszállásolásra és tartózkodásra szolgál /kereskedelmi és ma-
gánszálláshely/ 

 
/4/ Kereskedelmi szálláshely: az olyan szálláshely, amelyben a hasznosított ágyak száma 

meghaladja a tizet vagy az öt szobát, és az idegenforgalmi, szállásadói tevékenységet az 
üzletek mőködésérıl és a belkereskedelmi tevékenység folytatásának feltételeirıl szóló 
4/1997. /I.22./ Korm. sz. rendeletben szabályzottak alapján végzik /szálloda, panzió, 
/fogadó/ üdülıház, camping, turistaszálló és egyéb pl: kollégiumok/. 

 
/5/ Magánszálláshely: lakások, üdülık, hétvégi házak és egyéb épületek, illetve azok egy 

részének, valamint a hozzátartozó helyiségeknek és területeknek idegenforgalmi célú, a 
vendégek részére üzletszerően hasznosított ingatlan, vagy annak része, amelyben a 
hasznosított ágyak száma a tizet /legfeljebb öt szobát/ nem haladja meg. 

 



/6/ Magánszállásadó: Az önkormányzati hatóság által, a magánszálláshelyek idegenforgalmi 
célú hasznosításáról szóló 110/1997. /VI.25./ Korm. sz. rendeletben foglaltak szerint nyil-
vántartásba vett fizetıvendéglátó /a városok területén/ a kialakult tanyás  térségben pedig 
a falusi vendéglátó. 

    Ide kell sorolni az üdülıkörzeteknek minısíthetı területen alkalmi, nem üzletszerően 
hasznosítható bérbeadót, /ingyenes/ használatbaadót is.  

 
/7/ Vendégéjszaka: vendégként eltöltött - éjszakát is magába foglaló vagy így elszámolt leg-

feljebb 24 óra.  
 
/8/ Szociális intézmény: a szociális ellátásokról szóló törvényben meghatározott személyes 

szociális gondoskodást nyújtó szervezet.  
 
/9/ Egészségügyi intézmény: Minden olyan szervezet, vállalkozás, amely járó- vagy fekvı 

beteg - ellátást, megelızı -, illetıleg szőrıvizsgálatot, diagnosztikai vizsgálatot, gyógyító 
célú, vagy más egészségügyi beavatkozást, utókezelést, rehabilitációt, illetve mentıszol-
gálatot végez, továbbá amely gyógyszert forgalmaz. 

 
12. §. 

Záró rendelkezések 
 

/1/ E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. Rendelkezéseit 1998. január 1-tıl kezdıdıen 
kell alkalmazni. 

 
/2/* Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a hatályos „A helyi adókról” szóló 

1990. évi C. törvényben, „Az adózás rendjérıl” szóló 2003. évi XCII törvényben, a ma-
gánszálláshelyek idegenforgalmi célú hasznosításáról szóló 110/l997. (V.25.) Korm. Ren-
deletben, „A települési önkormányzatok hatáskörébe tartozó adók és adók módjára be-
hajtandó köztartozások nyilvántartásáról, kezelésérıl” szóló 13/1991. (V.21.) PM rende-
letben, valamint „A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól” 
szóló 2004. évi CXL. Törvényben foglaltak az irányadók.  

(*Hatályos: 2005. december 31. napjától) 
 
/3/ Ez a rendelet Szentes Város Önkormányzatának Szervezeti és Mőködési Szabályzatá-

ban foglaltak szerint kerül kihirdetésre és megküldésre.  
 
 
 
 
 

Dr. Sztantics Csaba sk.                                                       Szirbik Imre sk.  
             jegyzı                                                                    polgármester  


